
Kampus Hybernská, Hybernská 998/4, Praha 1

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ FF UK 2024
WORKSHOPY

10:00–12:00 E.0 Anglistika-amerikanistika;
Anglický jazyk; AJ a literatura se zaměřením na
vzdělávání; Učitelství AJ a liter. pro SŠ

Ústav anglického jazyka a didaktiky;
Ústav anglofonních literatur a kultur

10:00–12:00 E.0 Jazyky a komunikace neslyšících Ústav bohemistiky pro cizince
a komunikace neslyšících

10:00–14:00 E.0 Germánská a severoevropská
studia (nederlandistika)

Ústav germánských studií

10:00–14:00 E.0 Germánská a severoevropská
studia (skandinavistika)

Ústav germánských studií

10:00–14:00 E.0 Učitelství historie Ústav českých dějin

10:30–11:30 A.4 (Laboratoř) Obecná lingvistika Ústav obecné lingvistiky

12:00–14:30 E.1 Fonetika Fonetický ústav

12:00–14:30 E.0 Blízkovýchodní studia Katedra Blízkého východu

12:30–13:30 D.3 (Dílna) Klasická archeologie Ústav pro klasickou archeologii

13:00–14:00 A.4 (Didaktikon) Filozofie Ústav filosofie a religionistiky

13:00–14:00 A.4 (Laboratoř) Obecná lingvistika Ústav obecné lingvistiky

14:00–18:00 E.0 Etnologie a kulturní antropologie Ústav etnologie a středoevropských
a balkánských studií

14:00–15:00 E.0 Archeologie pravěku a středověku Ústav pro archeologii

11:30–13:00 A.4 (Laboratoř) Mezikulturní komunikace: překlad a tlumočnictví Ústav translatologie

14:00–16:00 E.0
Francouzská filologie; Francouzský jazyk a lit. se
zaměřením na vzdělávání a Učitelství francouzského
jazyka a lit. pro SŠ

Ústav románských studií

14:30–15:30 A.4 (Laboratoř) panelová debata  „Rodičovský koutek“

14:30–16:00 E.1 Informační studia a knihovnictví; Informace, média a
knižní kultura; Studia nových médií

Ústav informačních studií a knihovnictví

15:00–16:00 E.0 Logika Katedra logiky

16:00–17:00 E.1 Politologie Ústav politologie

Změna programu vyhrazena.

10:30–11:00 E.0 Latina Ústav řeckých a latinských studií

11:00–11:30 E.0 Novořečtina Ústav řeckých a latinských studií

14:30–16:00 E.0 Tibetanistika Ústav asijských studií



Kampus Hybernská, Hybernská 998/4, Praha 1

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ FF UK 2024
PŘEDNÁŠKY 1/2

10:00–10:45 A.4 (Sál) Germánská a severoevropská
studia (germanistika)

Ústav germánských studií

10:00–10:45 A.3 (Sál) Historie Ústav hospodářských a sociálních dějin

10:00–11:30 E.1 Andragogika a personální řízení Katedra andragogiky a personálního
řízení

10:00–11:00 A.3 (Zasedačka) Iberoamerikanistika Středisko iberoamerikanistických studií

10:45–11:30 A.4 (Sál) Historie – evropská studia;
Historie – obecné dějiny

Ústav světových dějin

10:45–12:15 A.3 (Sál) Klasická archeologie Ústav pro klasickou archeologii

11:00–12:00 A.3 (Zasedačka) Balkanistická studia Ústav etnologie a středoevropských
a balkánských studií

12:00–13:30 A.3 (Zasedačka) Hispanistika; ŠJ a literatura se zaměřením
na vzdělávání; Učitelství ŠJ a literatury
pro SŠ

Ústav románských studií

11:30–12:15 A.4 (Sál) Italianistika Ústav románských studií

12:15–13:00 A.4 (Sál) Filozofie Ústav filosofie a religionistiky

12:15–13:00 A.3 (Sál) Dějiny umění Ústav pro dějiny umění

13:00–13:45 A.4 (Sál) Religionistika Ústav filosofie a religionistiky

13:00–13:45 A.3 (Sál) Archeologie pravěku a středověku Ústav pro archeologii

13:30–15:00 A.3 (Zasedačka) Český jazyk a literatura; Český jazyk
a literatura se zaměřením na vzdělávání;
Učitelství českého jazyka a literatury pro SŠ

Ústav českého jazyka a teorie
komunikace; Ústav české literatury a
komparatistiky

Změna programu vyhrazena.



Kampus Hybernská, Hybernská 998/4, Praha 1

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ FF UK 2024
PŘEDNÁŠKY 2/2

13:45–14:30 A.4 (Sál) Hudební věda Ústav hudební vědy

13:45–14:30 A.3 (Sál) Sinologie Katedra sinologie

14:30–15:15 A.4 (Sál) Blízkovýchodní studia Katedra Blízkého východu

14:30–15:45 A.3 (Sál) Východoevropská studia, Ruský jazyk a
literatura, Ruský jazyk se zaměřením na
vzdělávání 

Ústav východoevropských studií

15:00–15:30 A.3 (Zasedačka) Středoevropská studia: Polonistika Ústav etnologie a středoevropských
a balkánských studií

15:15–16:00 A.4 (Sál) Pedagogika Katedra pedagogiky

15:30–16:00 A.3 (Zasedačka) Středoevropská studia: Romistika Ústav etnologie a středoevropských
a balkánských studií

16:30–17:15 A.3 (Sál) Filmová věda Katedra filmových studií

15:45–16:30 A.3 (Sál) Estetika Katedra estetiky

16:45–17:30 A.4 (Sál) Etnologie Ústav etnologie a středoevropských
a balkánských studií

17:30–18:30 A.4 (Sál) Sociologie Katedra sociologie

17:15–18:00 A.3 (Sál) Divadelní věda Katedra divadelní vědy

18:30–19:30 A.4 (Sál) Psychologie Katedra psychologie

Změna programu vyhrazena.

16:00–17:00 A.3 (Zasedačka) Muzejní studia Ústav českých dějin; Ústav informačních
studií a knihovnictví; Ústav pro dějiny
umění



Kampus Hybernská, A.0 (Cirkulární Hub)

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ FF UK 2024
STUDENTSKÁ ZÓNA

Studentská rada FF UK

Alting
skandinavistika

Antre
antropologie a etnologie

Archeoffuk
archeologie

Fachschaft Germanistik Prag
germanistika

FFabula
historie

FFugato
hudební věda

Goliardo
hispanistika

Gilotina
francouzština

Charlie
LGBTQ+

Katharsis
estetika

KAPR
andragogika a personální řízení

Madžilis
Blízký východ

Polis
politologie

Praxis
filosofie

Psyna
psychologie

PŘETLaK
překladatelství a tlumočnictví

Schwa
anglistika a amerikanistika

Socka
sociologie

Útvar
dějiny umění

Ústav řeckých a latinských studií
latina, novořečtina, starořečtina

WeFFUK
seznamovací kurzy a další akce

Studentská rada (SR) je občanské sdružení studentů, kteří zlepšují kulturní život na FF UK, hájí zájmy jejích studentů a pomáhají jim s fakultou
komunikovat. Historie SR sahá do časů sametové revoluce (listopad 1989), kdy na fakultě vznikl studentský stávkový výbor. Poskytuje
studentům informace o studiu a studentském životě a (finančně) podporuje, zajišťuje a pořádá pro ně atraktivní akce.

Studentský život má na FF UK silnou a dlouhou tradici. FF UK je ostatně jedinou fakultou v ČR, kde
studenti tvoří téměř polovinu složení akademického senátu, a mohou tak výrazně ovlivňovat nejen dění
na fakultě, ale i její řízení. V současné době při FF UK funguje více než 40 studentských spolků.

Změna programu vyhrazena.



DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ FF UK 2024
ORIENTAČNÍ PLÁN

Změna programu vyhrazena.

JAK TREFIT NA SPRÁVNÉ MÍSTO?
S orientací v komplexu budov
Kampusu Hybernská vám pomůže:

PÍSMENO = budova (od A po E)

ČÍSLO = patro (od přízemí 0 po 4. patro)

Kampus Hybernská, Hybernská 998/4, Praha 1


